MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROQS

Fecha: Bogota D.C., 30 de Noviembre de 2023
Hora de inicio: 15.00 horas | Hora de finalizacion: 16:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 005342 - AREAD GRUCO - 2.25 |
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP
CD 159 2023, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacién de asistentes del comité evaluador

-
.

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza - Jefe Area Administrativa

Si. Néstor David Gonzalez Ramirez — Evaluador Técnico

OPS. John Fernando Calderén — Evaluador Juridico

OPS. Jeimy Alexandra Garcia Bello — Evaluador Financiero — Econémico
OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

OPS. Nidia Isabel Lopez Rodriguez — Evaluador SG — SST

NENENENENRY

N

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 30 de Noviembre de 2023, se reunieron en la oficina
del Grupo Contratos del Ceniro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes de los Comités
Financiera — Econdmico, juridico y técnico (SGA - SG-SST) del Proceso de Contratacion Directa PN
CESAP CD 159 2023, cuyo objeto es suministro de repuestos para la bolera del Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, nombrados mediante Resolucidon No.461 del
23M1/2023 y Resolucién No. 469 del 28/11/2023; con el fin de adelantar las evaluaciones dentro del
proceso de contratacién, segin la propuesta relatada en el Acta No. 005654 del 28 de Noviembre
2023 y procediendo a evaluar las propuesta presentada por la empresa QUBICAAMF
SUDAMERICA SAS asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-039548/ADMON SOPOR- 15.1 el sefior OPS John
Fernando Calderon, remite la evaluacion juridica correspondiente al proceso de contratacién
directa PN CESAP CD 159 2023, asi:

A continuacion, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida
en desarrollo del PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 159 2023, cuyo
objetivo es "SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRQ SOCIAL DE
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AGENTES Y OATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” se presenta el informe de la
evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

I. PROPUESTA REC!IEIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de contratacién directa, se verifica la
recepcion de la siguiente propuesta;

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE NUMERO _ DE
IDENTIFICACION LEGAL IDENTIFICACION
QUBICAAMF NIT. 901318524-5 ARMANDO MANUEL | P.P. No.
SUDAMERICA GERARDO G31805248
S.AS GONZALEZ C.E. No. 7128367
MANRIQUE

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en lag condiciones de participacidon para presentar oferta al
proceso de contratacion directa, se realiza la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. QUBICAAMF SUDAMERICA S.A.8

. ‘ ' . CUMPL |- NO
ITEM | DOCUMENTOS D‘E__PR,OPUESTA L £ | CUMPLE
Carta de presentacion de la oferta firmada por el
1 Representante Legal de la sociedad proponente, consorcic o
) unioén temporal, © por la persona natural o propistario del X
establecimiento de comercio segtin el caso.

Certificado de existencia y representacién legal expedido
por la Camara de Comercio, no mayor a dos {2) meses en el
gque su objeto y/o actividad econdmica, coincida con el objeto
del proceso. En el caso de ser presentada. la oferta por un
2 consorcio © union temporal, se deberd acompafar a la
) misma, el documento de su constitucion. En caso de ser X
persona natural, se anexara el cerlificado del registro
mercantil emitido por la Camara de comercio de su domicilio
principal, cuya fecha de expedicién no sea superior a dos (2)
meses, contados a partir de |a fecha de cierre del proceso.
Constancia de cumplimiento de aportes parafiscales:
Para dar cumplimiento a lo previsto en la Ley 828 de 2003, el
oferente, si es persona juridica, debera allegar una
certificacion expedida por el revisor fiscal, si es del caso, o del
representante legal del proponente, seflalando para el
3 primero el nimero de la Tarjeta Profesional y anexando
’ fotocopia de la misma; si es persona natural declaracién
juramentada, en la cual se certifique el pago de los aportes
parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos
pagos. La informacién presentada en desarrollo del presente
numeral se entiende suministrada bajo gravedad de
juramento, respecto su fidelidad y veracidad.

4. Registro Unico Tributario — RUT cuya vigencia no supere X
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los dos (2) meses de su fecha de impresién.
Compromiso  Anticorrupciéon deberd proceder al
5 diligenciamiento de! Formulario y entregarlo con la oferta Los X
. Proponentes deben suscribir el compromiso anticorrupcion
contenido en el Anexo COMPROMISO ANTICORRUPCION.
Certificacion del boletin de responsables fiscales de la
6 Contraloria General de la Repiblica, donde se menciona que X
) el proponente persona juridica y representante legal), no
presenta antecedentes fiscales, en &l citado boletin.
Certificacidn de antecedentes disciplinarios expedido por
7 la Procuraduria General de la Nacion, en los cuales se da fe X
’ que el proponente (persona juridica y representante legal) no
registra sanciones, ni inhabilidades vigentes.
Certificacion de antecedentes judiciales, en el cual consta
8. que el proponente persona juridica y representante legal), no X
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
9 Certificado yfo paz y salvo en el Registro Nacional de X
) Medidas Correctivas de la Policia Nacional - RNMC.
10. Carta de autorizacion para notificacién electrénica. X
1 Compromiso Anticorrupcién, el proponente debera %
* _|diligenciar el anexo y entregario junto con la oferta.
. Acuerdo de confidencialidad - el proponente debera
12. proceder al diligenciamiento de este anexo y entregarlo junto X
| con la oferta.
13. Copia de Certificacion bancaria. X
14, Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. X
15 Certificacidon de  disiribuidores o  comercializadores X
* | autorizados de marcas registradas. :
16. Ausencia de inhabilidades e incompatibilidades. X
17. Autorizacién de tratamiento de datos. X
* Informacion tomada de las propuestas que constan en archivo fisico
CONCEPTO:
No. | - PROPONENTE - =NO '~ _OBSERVACIONES - -
S CUMPLE EET L
A QUBICAAMF CUMPLE | El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
SUDAMERICA juridicos habilitantes.
S.AS :

ERIFICACION FINANCIERA — ECONOMICA

*/
Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-039489 AREAD — GRUFI 29.25 la sefiora OPS. Jeimy
remiten la evaluacidn Econ6mica correspondiente al proceso de

Alexandra Garcia Bello,
Contratacién Directa PN CESAP CD 159 2023, asf:
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De acuerdo al proceso de minima cuantia PN CESAP CD 159 2023 cuyo objeto es “SUMINISTRO
DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE
LA POLICIA NACIONAL”, me permito enviar la evaluacién econdmica de la propuesta econdmica
presentada por el oferente QUBICAAMF SUDAMERICA SAS ldentificado con NIT 901.318.824-5,

asi:

1| 260001057 HEX- BELT Ak 1 S 308.80000 5 365.002,00
610090016 SOLENO!D DAMPENER PINSPOTTER, Remplaza a Ref. 1 § 639.8684,00 3 761.557,56
2 | 090005723
3 | 00002675RED PERFORMANCE PIT BELT REQ 1 5 1034.384,00 §$ 1.230.915.86
4 | 088001094 DB1 SWITCH ACTUATOR WELDMENT 1 $ 445.01600 § 528.589,00
& | 070006037BG PIN DIS BELT BAGHOQ 1 5 9204000 § 100.527,00
5 | 0BB0D1285-01 FE MDTOR BRAKE 90XLI REACH 1 $ 8BZ.1B0,00 $ 1.049.794,20
7 1088050022 ENCOER HOME SENSCR ASM 1 § 413.036,00 § 491.612,84
8 070011148 V- BELT 1 § 38.584,00 5 45.914.86
9 | 200024811 PULLEY ASM EVEN 1 § 306.620.00 § 267.257,80
10 | C00024812 PULLEY ASH QDD 1 § 308.620,00 § 367.257,50
19 | 090002085 PIN WHELL BELT 1 § 277.575.00 § 330.315.44
12048507 CURTAIN BUSHING RPLEMNT KiT. Remplaza a Rel- 1 § 60.476.00 S 71.96644
12 170011285
12 | B80095540 RESPQT GELL 7,8,9,10 i § 714.376,00 $ B5S0.107,44
14 | 090035544 RESPOT GEL ASM 16 1 $ 794.560,00 $ 945528,40
284115299 OPTICAL SENSOR ASM APPROACH Rempiaza aRef. 1 § 1.238.432,00 § 1.473.734,08
15 284115297
264115300 OPTICAL SENSOR ASM PN DECK. Remplaza a Rel. 1 § 1.388.343,00 $ 1.652.134.12
18 ;394115288
17 {94112 VOLUME VALVE 1 § 506.948,00 $ 603.288 12
B - | 284115071 % MPT X MA.0OD STEMADAPYER . . . .. .. . ... f_..1_ .5_23.818.00 - ...3..28.241.04_ .
13 | 284115066 NQZZLE BODY 1 5 124.280.00 £ 147.893,20
20 | SA0244 GUNDE WHEEL ASM . i § 285.618,00 § 316.033,04
24 | GA00DEEE2 CB SPRING 1 $ 108.835.00 § 129.514,84
22 | §00022732 SPRIMNG COUNTER BALANCE 1 3 209.820,00 § 24068580
23 | 0B0OD0S135 SHOCK MOUNT 1 5 186.052,00 $ 185.701.85
24 DBODO36ZY PIN 1 { § 62.364.00 § 62.313.16
25 | G70001807 SPRING RESFOT FINGER 1 1 -§ 11.804.00 _ % 14.048,76
26 | 676002809 SPOTTING CUR T 1 5 97.716.00 §_910.334.04
| 27 000021224 DAMPENER VIBRATION 1 § 75.888,00 5 00.28292
25 |00Q024610 STUD CLAMP 1 $ 14.508.00 $ 17.264.52
29 | 090004520 BELT V PiGTH A4 1 $ 00.22840 $ 11908522
30 | 070077147 V-BELT . 1 § 38.150,00 _§ 468058
k3l £70011064 V - BELT 1 § 26.8G8.00 $ 40,872.92
32 G70007281 995 % 1.312 % | G3-0178 Bg Gh 1 S 131.976.00 § 157.931.44
33 14088000013 PCA CPU BDARD ASM 1 $ 4.895.384,00 % 5.928,505.88
34 ] 088000001-03RP XELi CHASISS w/BRAKE FUSE RP. BE DEBE ENVIAR 1 5 13.000.000,00 $ 15.470,000,00
A LA FLANTA PARA SU REMANUFACTURACION
35 | 031400567 EAGLE CLOV/ STANDRAD BINE 1 5 00$.943,00 $ 1.082.838,12
2540080471 FORMULA ACC LANE CLEANER 5 GAL. es un limpiador
especificamanle Formuiade para eliminar jos acondiclonadores do carrll
de altatecnologia de hay en dia de la superficie de caril. La impiezs de
deble aceitn de la Farmula ACC alaca una amplia vasiodad do aceltes ¥
Que 53 n gn log 1 3 739.38B8,00 $ B79.87172
aclualea La férmula ACT solo so recomisnga para Ia oxbaccion al vacio
35 y pueda diluirse hasta 10: 1 deperdiando da Jas necesldadas espaclficas
de cada centro. T e B
37 12940080491 Reaclor ML Cond 2x2.5 Gal, Aceite cerificada QubicaAMF
pasa uso en aquipas da bola, facl do usar, muy indulgantn, resultades
{ instantanecs. Cada farmulacicn de reacior esta disefinda para lograr una
: roal:l:ién nptima do la boia on ol carril conlral pnm un.‘.l puntuaclon i t $ 1.830,88%,00 $ 2.248.968,72
dc caml Lz Iuhm:mud m::dm {ML) usta dlseﬂadn nara Fa mayarla da las
B “VALOR TOTAL - 5 3847161970 7

NOTA 1: Incluye e! impuesto al valor agregado IVA del bien que causa dicho impusesto (s7 aplica).

NOTA 2: EL VALOR TOTAL DE LA ADJUDICACION para la presente contratacion es de: VEINTE
MILLONES DE PESOS ($20.000.000,00) NM/CTE, teniende en cuenta la necesidad de los items que
requiere el Centro Social de Agenies y Patrulleros, »

s
ARMANDCO MANUEL GERARDO GONZALEZ MANRIQUE
QUBICAAMF SUDAMERICA SAS
MIT 201.318.624-5
DIRECCION: CALLE 81 - 59-68

CORREO ggonzalez@acubicaamfus
Cel 3003683434
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Se verifica de la discriminacion valores unitarios oficiales los cuales se ajustan a la necesidad y a su vez
cumplen el valor total de |a oferta del oferente se ajusta al presupuesto total de la adjudicacién.

CONCEPTO: Se presenta un oferente denominado QUBICAAMF SUDAMERICA SAS Identificado con NIT
901.318.924-5, que CUMPLE, en tal sentido queda HABILITADO.

VERIFICACION TECNICA

e :
Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-039512 CESAP-ARDEP — 29.25 el sefior S Néstor David
Gonzalez Ramirez, remite la evaluacion técnica correspondiente al proceso de contratacién Directa PN CESAP
CD 159 2023, asf:

En atencién a la solicitud realizada por correc electrénico de fecha 28 de noviembre del 2023 por parte el grupo
de contratos para la evaluacién dentro del proceso, PN CESAP CD 159 2023 cuyo objeto es “SUMINISTRO DE
REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.", de acuerdo a la resolucién No. 333 de fecha 20/09/2023. De manera atenta y respetuosa me
permito remitir a usted, 1a evaluacién técnica de la propuesta, asi:

QUBICAAMF SUDAMERICA S.AS.
NIT: 901.318924-5 '
Direccién: CALLEST NRO 59-69

Representante Legal

ARMANDO MANUEL GERARDO GONZALEZ MANRIQUE
C.C. 7.128367

E-mail: agonzalez@qubicaamf.us

Teléfono: 601622274 3003683434

Condiciones Técnicas

B ESPECIFICACIONES TECNICAS - ... e - L
= DESCRIPCION RN - UNIDAD DE | MEDIDA L CUMP.LE .| :NQ.CUMPLE -
1 250 001 -037 V-GELT 1 X
2 090-005-723 SOLENOID, 50/60 HZ230V 1 X
3 | 000-026-723 CARPET GELT-RED 1 X
4 | 088-001-094 BSWITCH ACTRATCR 1 X
5 | 070-006-037 BELT PIN 1 X
6 088-001 BRAKE Y SPLINED HUG 1 X
7 | 088-000-022 ENCODER HOME SENSQO AS 1 X
8 070-011-148 V-BELT PADDIE 1 X
9 | 000-024-811 PALLEY ASSEMBLY RH 1 X
10 | 000-024-811 PALLEY ASSEMBLY L.H 1 X
11 | 090-002-065 PIN WHEEL GELT 1 X
12 | 070-011-286 CURTAIN ROD BUSHING 1 X
13 | 090-005-540 RESPOT CELL ASSY 1 X
14 | 090-005-544 RESPOT CELL ASSY 1 X
15 | 294-115-297 OPTICAL SENSOR: APPROACH 1 X
16 | 294-115-298 OPTICA SENSOR PIN DECK 1 X
17 | 04-112 FLOW CONTROL VALVE 1 X
18 | 294-115-071 STEM ADAPTOT % NPT X 3/8 1 X
19 | 294-115-066 NOZZLE BODY 1 X
20 | SA-0244 GNIDE WHEEL AS 1 X
21 | 090-005-662 COUNTER BALANCE SPRING- SMALL 1 X
22 | 000-022-782 COUNTER BALANCE SPRING 1 X
23 | 090-006-136 SHOCK MOUNT 1 X
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24 | 090-005-629 PIN 1 X
25 | 070-001-807 RESPOT LEVAR SPRING 1 X

26 | 070-002-809 SPOTING CUP 1 X

27 | 000-021-224 VIBRATION DUMPENER 1 X

28 | 000-024-610 CLAMP STUD 1 X

28 | 090-004-520 U BELT CARPET DRIVE 1 X

30 | 070-011-147 U BELT PADDLE DRIVE LOWER 1 X

31 | 070-011-064 U BELT RQATCHET DRIVE 1 X

32 | 070-007-291 CLUCH 1 X

33 ;088-000-013 TARJETA DISPLEY 1 X

34 [CHASIS 90 X LI 1 X

35 [ PINOS X 10 UNIDADES 1 X

36 | FORMULA ACC GALON 1 X

37 |REACTOR 1 X

OTRAS CONDICIONES TECNICAS VERIFICABLES
ATEM [ 5t [ CONDICIONES TECNICAS VERIEICABLES @i _ ‘NO'CUMPLE:
CAPACIDAD INSTALADA: El domicilio principal, sucursal o
establecimiento comercial de! oferente, deberd estar ubicado en [a ciudad
de Bogota o sus alrededores. Lo cual sera verificado en el certificado de

1 existencia y representacion legal el cual deberd anexar, La visita técnica X
serd realizado en la direccion registrada en el certificado de existencia y
represantacion legal y/o matricula mercantil, Esto serd verificado mediante
visita técnica realizada por el comité técnico del Centro Social de Agentes
y Patrulleros.

El oferente deberd certificar por escrito que los repuestos suminisirados

2 | por el contratista cumplen con las especificaciones técnicas y calidades
descritas en el presente anexo para lo cual el supervisor del contrato ¢
guien el delegue verificara la calidad de los mismos. X
Los costos de transportes y demas gastos ccasionados por el suministro

3 de los repuestos, serédn asumidos por el proponente y no tendran costo X
adicional al valor establecido en la propuesta.

El oferente deberda realizar informes con las novedades, avances,

4 repuestos y deméas articulos entregados con registro fotografico conforme X
a los requerimientos del supervisor del contrate y entregarlos adjunto a la
factura o cuenta de cobro entregada al supervisor del Contrato. i
El oferente suministrara los repuestos y articulos gue no se encuentren en
el listado inicial establecido en el proceso y que estén relacionados con el
objeto de la contratacién previa presentacion de una cotizacién del

5 {producto requerido al supervisor del contrato quien definird el valor del X
elemento mediante una comparacion de precios en el mercado, para
autorizacion por parte del Ordenador del Gasto del Centro Social de
Agentes y Patrulleros.

6 El Oferente se compromete que durante la ejecucidn del contrato, X
sostendra los precios de los repuestos.

El oferente debera certificar por escrito que cuenta con la capacidad de

7 |respuesta para los requerimientos de los repuestos que solicite el Centro X
Social de Agentes y Patrulleros.
£l oferente deberd certificar por escrito que los productos deberan venir

8 |debidamente empacados y embalados de acuerde a las normas legales X
vigentes y deberan contar con una garantia minima.

El oferente se compromete a realizar la instalacién de los repuestos

9 solicifados cuando alguno de estos, debido a su complejidad © X
caracteristicas técnicas, no puedan ser instalados por el persenal t&cnico
que labora en la bolera del CESAP.
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El oferente se compromete a entregar de forma escrita el certificado de|
10 | garantia minima de cada repuesto; una vez sea solicitado por el supervisor X
del contrato.

EXPERIENCIA: Se reguiere que el proponente acredite experiencia
especifica en maximo tres (3) certificaciones de contratos iniciados,
ejecutados y terminados antes de la fecha de cierre del presente proceso
de seleccién, cuya sumateria total en valores sea iguat o superior al cien
por ciento (100%} del presupuesto oficial, expresado en Salarios Minimos
Legales Mensuales Vigentes desarrollados en Colombia, cuyo objefo y/o
actividades especificas se encuenfren relacionadas con el objeto del
presente proceso de contratacion, la(s) cual{es) debera(n) contener:

11 Nombre o razén social del contratante. X
Nombre o razén social del contratista.
Objete del contrato.

Numero del contrato.

Valor total del contrato en pesos.
Plazo de ejecucion.

Fecha de inicio de contrato.

Fecha de terminacion de contrato.
Cumplimiento del contrato.

CON®O AN

CONCEPTO: Una vez verificados los documentos presentados por el oferente QUBICAAMF
SUDAMERICA S.A.S., identificado con NIT: 901.318924—9Q1—5 dentro del proceso, PN CESAP CD
159 2023, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRO
SQCIAL 9E AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”, se establece que
CUMPLE con todas las condiciones técnicas solicitadas.

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

e
Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-039430/ADMON -- SOPOR 29.235, el sefior OPS. José
Fernando Garcia Fernandez, remite la evaluacion técnica al - SGA correspondiente al proceso de
contratacion Directa PN CESAP CD 159 2023, asi:

Respetuocsamente me permito remitir la evaluacion de las propuestas entregadas por las empresas
de razén social: QUBICAAMF SUDAMERICA SAS, Dentro del proceso de contratacién PN CESAP
CD 159 2023 Cuyo objeto SUMINISTRO DE REPUESTOS BOLERA DELCENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL. asi:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatorio cumplimiento, de no hacerlo ta
propuesta se considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la
firma.

FECHA DE NO
[TEM CUMPLIMIENTO PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
El OFERENTE deberd presentar compromiso | Oficio de
firmado por el representante legal frente al | compremiso Con la
1 cumplimiento  de todos los requisitos legales | firmado por el t X
ambientales vigentes concemientes con su actividad | representants propuesta
econémica, bienes v  servicios ofrecidos, gue | legal
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permitan dar cumplimiento de acuerdo al cbjeto del
contrato.
El OFERENTE, debera acreditar por escrito que se
compromete a adoptar todas las medidas Oficio de
necesarias para evitar fa contaminacién ambiental COMDIOMISo
durante el desarrollo de sus actividades dentro de firm :d o por el Conla %
cada una de las instalaciones de cada punto de p propuesta
: o h : representante
prestacion del servicio, (No dejar sustancias con le0al
materiales nocives que puedan afectar la flora, 9
fauna, salud humana o animal).
El OFERENTE deberd presentar compromiso Oficio de
firnado frente a la responsabilidad de asumir compromiso )
cualquier infraccidn ambiental por omision de ﬁrma?do por el Conla X
permiscs, concesiones o licencias ambientales que representante propuesta
hubiese sido necesario framitar antes del inicio de la leqal
prestacion del servicio. 9
El QOFERENTE, debe garantizar gue no se hara
vertimiento o disposicion directa o indirectamente, a
la red sanitaria de aguas residuales existente en el
punto de servicio o cuerpos de agua superficiales
aledanos, de residuos gue contengan sustancias
guimicas, residuos de comida, residucs de aceites
vegetales u otros elementos que puedan alterar de | Oficio de
manera significativa las caracteristicas | compromiso Con la
fisicoquimicas y dencminacidn de las aguas | firmado por el ro t
residuales vertidas en el punto de servicio o generar | representante propuesta
obsiruccion de la red sanitaria. De lo cual se deberd | legal
dar estricto cumplimiento durante la ejecucién del X
contrato, con el fin de no ser objeto de sanciones
ambientales o afectar los sistemas de fratamiento
para las plantas de tratamiento de agua residual
(donde exista este tipc de tratamiento en las
instalacignes del Contratante).
El OFERENTE se compromete durante la vigencia y
gjecucion del objeto del contrato, a desarrollar y
cumplir con las buenas practicas ambientales con
relacion al ahorro ¥ uso eficiente del agua y la
energia, asi como el manejo integral de residuos | Oficio de
sblidos (no peligrosos y peligrosos), establecidas | compromiso Con la
por & punto de servicio, en €l marco de la | fitmado por el t X
Implementacién del Sistema de Gestion Ambiental y | representante propuesta
que contribuyan al cumplimiento de la politica | legal
ambiental vy objetivos ambientales institucionales,
como el manejo integral de residuos que se lleguen
a generar durante el desarrolle de las actividades
establecidas en el contrato.
El OFERENTE se compromete a implementar las
capacitaciones programadas por el Centro Social de Oficio de
acuerdo al cronograma establecido el cual debe .
S MO e COMpromiso
contemplar las siguientes tematicas: Uso eficiente v fimado por el Conla x
ahorro de energia y agua, gestion integral de re resenta?nte propuesta
residuos sdlidos (Separacian en fuente), manejo Iepal
integral y seguro de residuos peligrosos, plan de g
saneamiento basico propie del Centro Social.

CONCEPTO: La empresa de razon social QUBICAAMF SUDAMERICA SAS (CUMPLE con la
Totalidad de las condiciones técnicas SGA)

VERIFICACION TECNICA SG-SST

DS-AC-0001
Version: 5

Pagina 8 de 12 Aprobacién: 30-08-2021




ACTA - 005 :}42 ~ AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALLIACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA PN CESAP CD 159 2023, CUYOQ OBJETO ES
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y OATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-039544/ADMON — SOPOR 29.25, la sefiora OPS. Nidia
Isabel Lopez Rodriguez, remite la evaluacion técnica al SG-SST. correspondiente al proceso de

contratacion Directa PN CESAP CD 159 2023, asf:

Respetuosamente me permito remitir las evaluaciones técnicas en cuanto a seguridad y salud en el
trabajo de los oferentes presentados ai proceso PN CESAP CD 159 2023, cuyo objeto es:
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL; asi: ~

1.

QUBICAAMF SUDAMERICA SAS
legalmente por Armando Manuel Gonzalez Manrique con C.E. 7128367

identificado con NIT.801.318.924-5 representado

CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DELA'S

El Oferente debera cumplir
con lo sefalado en el
Capitulo 8, del Decreto 1072
de 2015 “Por medio del cual
se expide el Decreto Unico
Reglamentario del  Sector
Trabajo”, define las directrices
de obligatoric cumplimiento
para implementar el Sistema
de Gestidén de ia Seguridad y
Salud en el Trabajo (SG-

SS8T), que deben ser
aplicadas por todos los
empleadores  publicos vy

privados, los contratantes de

Documento firmado por el
representante legal de la
empresa oferente (persona
Natural o Juridica) dende
relacione el fipo de
empresa © entidad, (Micro,
pequefia, mediana o gran
empresa), actividad
econdmica principal, clase
de riesgo, incluir el ndmero
de trabajadores

|| el e moteiees, % | permanentes ndcanco s | PIE |
- Y labor u oficios que '
administrativo, las propuesta
organizaciones de economia d:zae:;?!lande elr; r:?srm:
solidaria y del  sector ﬁ’nanera‘ certificado de ARL
cooperativo, ias empresas de donde se evidencie el
servicios temporales y tener h o
cobertura sobre los porce_ntaje de cumpllr_ljlento
. . del Sistema de Gestién de
trabajadores  dependientes, Sequridad Salud en el
arrendatarios, trabajadores Tragba'o E¥ certificado de
cooperados y |los trabajadores 1a AF\!L‘ debera tener una
en misién. Y observancia a la vigencia no mayor a 3
resolucidon ndmero 0312 de mgeses
2019 Estandares Minimos del )
Sistema de Gestion de SST,
en su Articulo 2, se debera
tener en cuenta el campo de
aplicacidn.
Se debe realizar el pago de | Enviar al supervisor del
las ‘prestaciones Sociales a | contrato mensuaimente la Durante la
las que esta obligade de | planilla detallada del pago ejecucion
2 acuerdo a la modalidad de | de seguridad social del del contrato NA 7
contratc que tenga con las | personal vinculado a la de forma
personas que prestan sus | actividad desde el mensual
servicios de la misma manera | momento de adjudicado &l
la afiliacién a la ARL deberd | confrato hasta la
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garantizar la cobertura de | terminacién del mismo.
acuerdo a las funciones de
cada cargo.
El oferente se compromete
seguir las directrices de
evaluacién al SGSST, para
los contratistas, en atencién a
la implementacién del
Sistema de Gesfibn vy
Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia
Nacional, mediante
la Resolucién No. 01956 del
25 de abril de 2018, “Por la
cual se adopta las directrices
de evaluacién al SGSST,
para los conlralistas y
subcontratistas, bajo
cualguier  modalidad  de
contrafo civil, comercial y
administrativo,
orgahizaciones de economia | Documento de compromiso
solidaria y del sector | firmado por el
3 cooperativo, a las | Representante legal de la
agremiaciones u asociaciones | empresa oferente (Persona
que afilien trabajadores | Natural o Juridica)
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios
temporales, estudiantes
afiliados al Sistema General
de Rigsgos Laborales,
frabajadores en mision y las
personas naturales o]
juridicas, que deban sjecutar
cualquier objefo confractual
y/o se vinculen a la Policia
Nacional, a fravés de
confratos de prestacién de
servicios y los visifanfes
permanentes y transitorios a
los centros de trabajo”, como
requisito de cumplimiento
para los contratistas.
Se deberd realizar la entrega
y capacitacibn de los
4 Elementos de  Proteccién
Personal, de acuerdo a la
tarea ejecutada al interior del
Centro Social.
E! Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las
normas de Seguridad y Salud
5 en el Trabajo, que le aplique
durante la ejecucién del
contrato; en cumplimiento con
el Decreto 1072 del 2015y fa
Resolucidon 0312 de 2019

Con la
presentacio
ndela
oferta

Documento de compromisc
firmado por el
Representante legal de la
empresa oferente (Persona
Natural o Juridica)

Conla
presentacit
ndela
oferta

Documento de compromiso
firmado par el
Representante legal de la
empresa oferente (Persona
Natural o Juridica).

Conla
presentacid
ndela
oferta.
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“Por medio de la cual se
definen los estdndares
minimos del Sistema de
Gestién de Seguridad y Salud
en el Trabajo SG-SST"
En casc de presentarse un
accidente de Trabajo, se
debe realizar el respectivo
reporte e investigacién dentro
del ftiempo reglamentario; |
dicha investigacién debera
estar firmada por un
responsable de SST ., y
COPASST presentara una
copia de la documentacién al
Area de Seguridad y Salud en
¢l Trabajo del Centro Social.
INGRESO DEL. PERSONAL
Se debe presentar al ingresar
a las instalaciches del Centro
Social, al supervisor del
contrale y a Seguridad vy
Salud en el Trabajo, copia de
las planilas de pago de la Al momento
7‘ seguridad social, notificacion | Documento de compromiso | de presentar X
de las funciones del personal | frente a este requerimiento la oferta
con el fin de verificar y
autorizar el ingreso; de la
misma manera debera
garantizar que su personal
esté debidamente identificado
portando uniforme y carnet de
ARL en un lugar visible.

Documento de compromiso
firmado por el Presertaciod
representante legal de la ndela X
empresa oferente (Persona | propuesta
Natural o Juridica

CONCEPTO: Después de realizada la evaluacion el oferente QUBICAAMF SUDAMERICA SAS
identificado con NIT.901.318,924-5, CUMPLE con los requisitos de seguridad y salud en el trabajo.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERD | TECNICA | AMBIENTAL SG-SST
Oferentes )
QUBICAAMF
MP
1 SUDAMERICA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| 3. RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Econémicos —
Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas
designados como evaluadores, informan al comité de adquisiciones para adetantar las actuaciones
administrativas y coniractuales a que hay lugar como quiera que, la empresa QUBICAAMF
SUDAMERICA SAS NIT, 901.318.924-5, cumplié a cabalidad con los requisitos sefialados en la
invitacion, para el proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 159 2023, cuyo objeto es
SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA LA BOLERA DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y
OATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.
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Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 16:30 horas del dia treinta (30) del
mes de noviembre de 2023.

CONVOCATORIA: F

CT ANDRES WIDES PEDRAZA
Jefe Area Administrativ

OPS. JEIMY AL EXANDRA GARCIA BELLO

Evaluador Técnico Evaiuadora Financiera — Econdmica

7‘.‘ -~
OPS NIDIA ISABEL LbPEZ RODRIGUEZ OPS. JOSE FERNANDO GARCIA FERNANDEZ
Evaluadora SG-SST Evaluador Ambiental (SGA)
\ [l [Rerbests
ol JuenteS
OPS. JOHN ANDO CALDERON OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluapr Juridico Responsable Contratos
Elabord: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — Técnico de Contram&"
Revisado por: OPS Adriana Pzaola Puentes Rojas — Respensable Conn&
Fecha de elaboracién: 30/1%/2023
Ubicacidn: documentos/procesos 2023
Diagenal 44 No 68 B — 30
Teléfono 7445124
cesap.gruco@nolicia.gov.co
WWW.Cesap.gov.co
I Y.
INFORMACION PUBLICA
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